UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /SNgV-VPTTr

V/v điều chỉnh nhiệm vụ dự toán

kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết

bị và sửa chữa, nâng cấp một số hạng

mục công trình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày    tháng 7 năm 2025

   Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân tỉnh;

     - Các Sở: Tài chính, Xây dựng.

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày

13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công số

03/2022/QH15 ngày 11/01/2022;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP

ngày 03/3/2021 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 07/2020/QĐ-UBND

về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư

công trên địa bàn tỉnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa đổi bổ sung

một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/2/2020; số

28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 về việc phân cấp một số nội dung về việc

công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất

lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 2846/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện

mua sắm tài sản, trang thiết bị, thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số; sửa chữa, cải

tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã

đầu tư xây dựng năm 2025 của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 2960/QĐ- UBND ngày 25/12/2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách

nhà nước năm 2025;

 Căn cứ Văn bản số 4678/UBND-TH5 ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc điều chỉnh nhiệm vụ, chủ trương các dự án

cải tạo, sửa chữa;

 Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc trang thiết bị; Nghị định

số 155/2025/NĐ-CP ngày 16/6/2025 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn định

2

mức sử dụng trụ sở làm việc, Sở Ngoại vụ kính trình UBND tỉnh, Sở Tài chính,

Sở Xây dựng xem xét việc điều chỉnh nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm tài

sản, trang thiết bị và sữa chữa, nâng cấp một số hạng mục công trình Sở Ngoại

vụ (tại địa chỉ số 35 đường Võ Liêm Sơn kéo dài, phường Thành Sen, tỉnh Hà

Tĩnh), với các nội dung sau:

 I. LÝ DO ĐIỀU CHỈNH:

 - Ngày 11/12/2024, UBND tỉnh phê duyệt nhiệm vụ dự toán kinh phí thực

hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị và sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây

dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng năm 2025

cho Sở Ngoại vụ được thực hiện tại Quyết định số 2846/QĐ-UBND. Tuy vậy, từ

ngày 01/7/2025 Sở Ngoại vụ đã chuyển đến làm việc tại trụ sở mới theo chủ

trương của tỉnh tại trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ phường Nam Hà

(cũ) nên một số hạng mục về nhiệm vụ dự toán kinh phí thực hiện mua sắm tài

sản, trang thiết bị và sữa chữa, nâng cấp một số hạng mục công trình được phê

duyệt theo Quyết định 2846/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh tại trụ

sở số 13, đường Phan Đình Phùng, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh không phù

hợp tại thời điểm hiện tại. Qua quá trình khảo sát thực tế, nhiều bộ phận công

trình đã bị xuống cấp  và vẫn còn tồn tại một số bất cập như sau: nhà bảo vệ, nhà

để xe, cổng, hàng rào, mương thoát nước, một số vị trí sân bị hư hỏng và xuống

cấp; hệ thống camera được 02 mắt nhưng bị mờ, quan sát không rõ, hạ tầng

mạng không đáp ứng theo yêu cầu mức độ 2, hệ thống bể nước lưu trữ bị thấm;

chưa có các mành che nắng tại các phòng làm việc; một số ổ khóa, điều hòa

phòng làm việc bị hư hỏng; biển tên cơ quan, các phòng làm việc chưa có; cải

tạo 01 phòng làm việc theo công năng, tiêu chuẩn định mức tại Nghị định số

155/2025/NĐ-CP ngày 16/6/2025 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn định mức

sử dụng trụ sở làm việc …; các nội dung này là cần thiết phải thực hiện để tiếp

tục đảm bảo các điều kiện làm việc và tiếp đón các đoàn khách quốc tế theo nghi

lễ đối ngoại của tỉnh.

 II. THÔNG TIN CHUNG

 1. Điều chỉnh nhiệm vụ và dự toán mua sắm tài sản, trang thiết bị của

Sở Ngoại vụ đã được cấp theo Quyết định số 2960/QĐ- UBND ngày

25/12/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh theo Phụ lục 01 đính kèm.

 2. Điều chỉnh nhiệm vụ sửa chữa, nâng cấp một số hạng mục công

trình Sở Ngoại vụ:

   - Chủ đầu tư: Sở Ngoại vụ Hà Tĩnh.

 - Địa điểm thực hiện: số 35 đường Võ Liêm Sơn kèo dài, Phường Thành

Sen, tỉnh Hà Tĩnh

 - Thời gian thực hiện: Năm 2025

 - Hình thức: Sửa chữa, nâng cấp.

3

 - Nguồn vốn thực hiện dự án: Nguồn ngân sách tỉnh (đã cấp theo Quyết

định số 2960/QĐ- UBND ngày 25/12/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh

về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho Sở

Ngoại vụ)

 - Kinh phí thực hiện: 2.000.000.000 đồng

 - Nội dung điều chỉnh:

 + Nhiệm vụ đã được phê duyệt: Phụ lục 02 đính kèm

 Sơn lại mặt ngoài và trong nhà 3 tầng; Bổ sung vách kính kết hợp cửa lùa

tầng 1, 2 và 3; cải tạo, sửa chữa nhà vệ sinh tầng 1 và 2; bổ sung sắt bảo vệ hàng

rào, sửa chữa cổng, hàng rào; bổ sung mái bạt di động tầng 1; bổ sung cửa cuốn

lối vào; cắt kính, bổ sung cửa sổ lùa phòng làm việc Văn phòng Sở; Đổi vị trí

cửa ra vào phòng bảo vệ; sửa chửa hệ thống cấp phát Wifi của Sở; thay ổ khóa

các phòng làm việc bị hư hỏng; hay các bóng đèn bị hỏng..

 + Nhiệm vụ đề xuất điều chỉnh:

 Cải tạo, sửa chữa nhà bảo vệ, nhà để xe, cổng, hàng rào, mương thoát

nước, một số vị trí sân bị hỏng; cải tạo phòng làm việc của giám đốc theo tiêu

chuẩn định mức tại nghị định 155/NĐ CP ngày 16/6/2025 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn định mức sử dụng trụ sở làm việc; lắp đặt hệ thống hạ tầng

mạng internet nội bộ theo tiêu chuẩn mức độ 2 của tỉnh, bổ sung, nâng cấp các

mắt camera; lắp bể nước Inox 5000L; lắp đặt rèm che nắng một số phòng làm

việc; sửa chữa, thay thế một số ổ khóa hư hỏng, ở các phòng làm việc; lắp đặt

biển tên cơ quan, phòng làm việc.

 Sở Ngoại vụ kính trình UBND tỉnh, Sở tài chính, Sở Xây dựng xem xét

việc phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ dự toán kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết

bị và sửa chữa, nâng cấp một số hạng mục công trình Sở Ngoại vụ để sở có cơ

sở triển khai các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT-VPTTr5.

 GIÁM ĐỐC

Thái Phúc Sơn

		2025-07-29T11:08:11+0700

		2025-07-29T11:26:16+0700

		2025-07-29T14:12:48+0700

		2025-07-29T14:13:03+0700

		songoaivu@hatinh.gov.vn
	2025-07-29T14:13:19+0700